日退教発 17‐29号

2017年 8月 23日

日本退職教職員協議会

関ブロ近県各単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

(FAX送信1枚)

安倍 9条改憲ＮＯ！全国市民アクション 9.8キック・オフ集会のご案内

（紹介）

日頃のとりくみに敬意を表します。

さる 5月 3日、安倍首相は 2020年改憲方針を大きく打ち出しました。政権支持率の低下に

伴って不確定要素を持ちつつも、いまだその策動自体は、日本会議など改憲勢力に支えられ、

全国的にすすめられています。

平和フォーラムは、総がかり行動実行委員会をはじめとしたこの間のとりくみの蓄積を基礎

とし、さらにウィングをひろげ、改憲発議―国民投票の計画に全面的に対抗し、これを阻む運

動として、「安倍 9条改憲ＮＯ！全国市民アクション」（仮称）をスタートさせることになりま

した。

つきましては 9月 8日、キック・オフ集会が下記のとおり開催されますので、ご案内いたし

ます。

記

安倍 9条改憲ＮＯ！全国市民アクション 9.8キック・オフ集会

1 日時  9月 8日（金）18時 30分～20時 30分

2 場所  中野 ZEROホール（東京都中野区中野 2-9-7 TEL：03-5340-5000 ）

3 参加費 無料

4 内容  発起人挨拶、松元ヒロさんライブ、ミニ講演、経過報告、行動提起ほか。

5 主催  安倍 9条改憲ＮＯ！全国市民アクション実行委員会

6 参加要請 関ブロ近県単会(紹介)

事務局は参加いたします。